こ 健 第 1 5 7 0 号

令和６年６月 12 日

関係機関の長 様

大阪府こころの健康総合センター所長

令和６年度災害時等こころのケア研修・精神保健福祉業務従事者研修

（スキルアップ研修）について（通知）

日頃から、当センター業務に御理解と御協力をいただき、お礼申し上げます。

この度、災害時等のメンタルヘルスに関する問題に対応できるよう PFA（サイコロジカル・ファー

ストエイド）について学ぶことを目的として、標記研修を下記のとおり実施します。

つきましては、御多忙中恐れ入りますが、貴所属関係職員の出席について御配慮いただきますよ

うよろしくお願いします。

記

１ 日 時    令和６年７月 23 日（火）午前 10 時から午後５時まで

２ 場 所  ドーンセンター（大阪府立男女共同参画・青少年センター）５階 特別会議室

       （大阪市中央区大手前１丁目３-４９）

３ 内 容  【講義及びグループ演習】

「災害や事件、事故後のこころのケア～PFA

（サイコロジカル・ファーストエイド）を学ぶ～」

４ 対象者  ・大阪府保健所職員、災害時等の対応に従事する大阪府職員

・市町村の保健・福祉、災害時等の対応に従事する職員（大阪市・堺市除く）

・大阪府内の精神科病院、精神科病床を有する病院、精神科診療所等の職員

・大阪府内（大阪市・堺市除く）の相談支援事業所、障がい福祉サービス事業所、障

がい者支援施設、地域活動支援センター等の職員

【定員 48 名】

５ 申込方法  研修専用申込みフォームよりお申込みください。（別紙チラシ参照）

６ 申込締切  令和６年７月９日（火）17 時まで

。

〔連絡先〕

大阪府こころの健康総合センター 事業推進課 西・南

〒558－0056 大阪市住吉区万代東３-１-46

T E L  06-6691-2810（課直通）/ F A X  06-6691-2814

Ｅメール kenkosogo-g22@sbox.pref.osaka.lg.jp

HP：こころのオアシス [http://kokoro-osaka.jp/]

mailto:kenkosogo-g22@sbox.pref.osaka.lg.jp
http://kokoro-osaka.jp/